1

Утверждаю

Заместитель Главы администрации города - председатель Комитета по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска

_______________________Горюнова Т.В.
«27» октября 2015 г.
П Р О Т О К О Л №1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ

по продаже земельных участков, права на заключение договоров

аренды земельных участков и права на заключение

договоров о развитии застроенных территорий
27 октября 2015 г.

г. Ульяновск

КОМИССИЯ в составе:

1. Люлькова Т.С. - председатель комиссии

2. Бинеман А.В.
3. Живайкин С.А.

4. Калмыков Е.В.

5. Киселева Е.Г.

6. Лазарев Н.А.
7. Логачёв Д.С.
8. Мурылёв С.Н.

9. Фатхуллина А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие решения об отказе от проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенного на 11.11.2015, в отношении Лотов № 1, № 2 и № 3.
Во исполнение постановлений администрации города Ульяновска от 05.10.2015г. №5105, от 05.10.2015г. №5104, от 05.10.2015г. №5103, на аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, на право заключения договоров аренды земельных участков, были выставлены лоты:

	Наименование,

Адрес
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена предмета аукциона, руб. (без учета НДС).

	Лот №1 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:040502:1652, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, пер. Брюханова, юго-западнее  д. №1
	4 115,0
	3 295 425,18 (размер ежегодной арендной паты)

	Лот №2 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:040502:1651, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, ул. Ульяны Громовой, южнее дома №10 (участок №1)
	1 300,0
	1 041 082,07
(размер ежегодной арендной паты)

	Лот №3 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:040502:1653, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, ул. Ульяны Громовой, южнее дома №10 (участок №2)
	2 300,0
	1 841 914,44
(размер ежегодной арендной паты)

СЛУШАЛИ: члена комиссии Логачёва Д.С., который предложил отказаться от проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных по адресам:
- г. Ульяновск, Ленинский район, пер. Брюханова, юго-западнее  д. №1 (Лот № 1);
- г. Ульяновск, Ленинский район,  ул. Ульяны Громовой,  южнее дома №10 (участок №1) (Лот № 2);
- г. Ульяновск, Ленинский район,  ул. Ульяны Громовой,  южнее дома №10 (участок №2) (Лот № 3).
Других предложений не поступило. По данному предложению проведено голосование (мнение членов комиссии выражается словами «за» или «против»).

Подписи:

«_________»__________________________ Люлькова Т.С.
«_________»__________________________ Бинеман А.В.

«_________»__________________________ Живайкин С.А.

«_________»__________________________ Калмыков Е.В.

«_________»__________________________ Киселева Е.Г.

«_________»__________________________ Лазарев Н.А.
«_________»__________________________ Логачёв Д.С.
«_________»__________________________ Мурылёв С.Н.

«_________»__________________________ Фатхуллина А.В.
Большинством голосов

«за» ___________, «против»___________ принято решение:

Отказаться от проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных по адресам:
- г. Ульяновск, Ленинский район, пер. Брюханова, юго-западнее  д. №1 (Лот № 1);

- г. Ульяновск, Ленинский район,  ул. Ульяны Громовой,  южнее дома №10 (участок №1) (Лот № 2);

- г. Ульяновск, Ленинский район,  ул. Ульяны Громовой,  южнее дома №10 (участок №2) (Лот № 3).
Подписи:

__________________________ Люлькова Т.С.
__________________________ Бинеман А.В.

__________________________ Живайкин С.А.

__________________________ Калмыков Е.В.

__________________________ Киселева Е.Г.

__________________________ Лазарев Н.А.
__________________________ Логачёв Д.С.
__________________________ Мурылёв С.Н.

__________________________ Фатхуллина А.В.